Wierzy ona, że nie zardzewiał jeszcze miecz, który raził wroga pod Grunwaldem.

Od brzegów oceanu Spokojnego do mórz północnych idą pułki rosyjskie. Zorza nowego życia wschodzi dla was. Niechaj zabłyśnie na zorzy tej znamię Krzyża, symbol cierpień i zmartwychwstania narodów.

Zwierzchni Wódz Naczelny Generał Adjutant
Mikołaj.

1. (14) sierpnia 1914 r.

Odezwa powyższa — „o braterskim pogodzeniu się z Wielką Rosją”, — o połączeniu się „w jedną całość” pod berłem Cesarza rosyjskiego, wydana przez władzę wojskową, — nie przez cesarza, — wywołała wielkie wrażenie w pewnych koiach polskich — tym bardziej, że tej odezwie towarzyszyła deklaracja posłów polskich w Dumie rosyjskiej, zapowiadająca solidarność polaków z rosjanami wobec walki ze śmiertelnym wrogiem słowiańszczyzny.